
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks. (8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

  

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS 

SVEIKATOS BIURO DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

   

2019-01-11  Nr. PAR-10 

 

   Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakyme Nr. V-

1459 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. spalio 11 d. įsakymo Nr. V-

932 „Dėl specialios tikslinės dotacijos, skirtos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti, poreikio apskaičiavimo metodikos 

patvirtinimo“ pakeitimo“, įsigaliojusiame 2019 m. sausio 1 d., nustatyti nauji normatyvai 

(koeficientai) mokinių visuomenės sveikatos priežiūrai vykdyti vienam visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistui. Paskirstant 2019 m. specialiąją tikslinę dotaciją bus taikomi šie koeficientai: 

 740 – koeficientas, kuris nurodo mokinių, ugdomų ikimokyklinio ugdymo, bendrojo 

ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, skaičių, priskirtiną vienam visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistui miesto gyvenamosiose vietovėse (buvo – 870); 

 360 – koeficientas, kuris nurodo mokinių, ugdomų ikimokyklinio ugdymo, bendrojo 

ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, skaičių, priskirtiną vienam visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistui kaimo vietovėse (buvo – 420). 

 Prienų rajono ugdymo įstaigose mokosi 3500 vaikų, iš jų 2066 mieste ir 1434 kaime. 

Taikant naujus normatyvus turi būti 2,79 etato mieste (2066:740=2,79) ir 3,98 etato kaime 

(1434:360=3,98), iš viso – 6,77 etato (šiuo metu yra 5 etatai). Pritarus sprendimo projektui Prienų 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biure būtų papildomai įsteigti 2 etatai (1,5 etato 

visuomenės sveikatos specialisto, vykdančio sveikatos priežiūrą mokykloje, ir 0,5 etato visuomenės 

sveikatos specialisto, vykdančio visuomenės sveikatos stiprinimą), iš viso įstaigoje būtų 12 etatų 

(šiuo metu 10). Kadangi specialioji tikslinė dotacija 2019 metams ir vėlesniems bus skaičiuojama 

pritaikant minėtus koeficientus, teikiamas sprendimo projektas dėl didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus patvirtinimo. 

 

 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėja    Sandra Mekionienė 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt

